
  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. 626/2 prot                                      Datë 27.03.2023 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME. 

 

Objekti:  Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave mbi kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “ARTEO 2018” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur e thjeshtuar,”, me nr  REF-59348-02-

16-2023  me objekt “Blerje materiale elektrike, mekanike 

dhe hidraulike për nevoja të Spitalit Rajonal Lezhe - 

Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj).” 

me fond limit 2,767,150 lekë pa TVSH, shumatorja e 

çmimeve për njësi është: 159,171.67 lekë, pa TVSH, 

zhvilluar me datë 06.03.2023 nga autoriteti kontraktor 

Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhë.  

 

Ankimues: Operatori ekonomik “MUCA” SHPK                  

Adresa: Autostrada Tiranë-Durrës, km. 13, Picar, Vorë 

 

Autoriteti Kontraktor: Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhë 

Adresa: Lagjia Varosh, Lezhe 

 

Subjekte të Interesuara: Operatori ekonomik “ARTEO 2018” SHPK  

 Adresa: Lagjja “Luigj Gurakuqi”, Bulevardi “Aqif 

Pasha”, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. Elbasan 

     

Në datën 24.03.2023 pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është paraqitur në mënyrë shkresore 

ankesa me nr. 626 protokolluar me datë  24.03.2023 e operatorit ekonomik  “MUCA” SHPK për 

procedurën e  prokurimit “E hapur e thjeshtuar,”, me nr  REF-59348-02-16-2023  me objekt 

“Blerje materiale elektrike, mekanike dhe hidraulike për nevoja të Spitalit Rajonal Lezhe - 

Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 



1 vjeçar (12 muaj).” me fond limit 2,767,150 lekë pa TVSH, shumatorja e çmimeve për njësi 

është: 159,171.67 lekë, pa TVSH, zhvilluar me datë 06.03.2023 nga autoriteti kontraktor 

Drejtoria e Spitalit Rajonal Lezhë. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik “ARTEO 2018” SHPK. 

 

Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi 

kualifikimin/skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat 

ngrihen pretendime.” 

 

-Komisioni i prokurimit Publik Publikon kriteret mbi te cilat ankimuesi pretendon se operatori 

ekonomik “ARTEO 2018” SHPK nuk i plotëson: 

2.3.Kapaciteti teknik: 

2.3.2. (i ndryshuar) Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën e mallit dhe 

kompaninë prodhuese (të plotësohet në shtojcën 2 të DST). 

 

Gjithashtu operatori ekonomik “MUCA” SHPK pretendon se nga ana e operatorit ekonomik 

“ARTEO 2018” SHPK nuk përmbushen pikat si më poshtë: 

 

OE “ARTEO 2018” nuk ka plotësuar kërkesën e pikës 4.3.B të seksionit 4 të DT – Procedura, në 

të cilin thuhet: Në rastin e marrëveshjes kuadër, kur do të përdoret kriteri i vlerësimit të çmimit 

për njësi, për qellime krahasimi, vlerësimi i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të 

shumatores së çmimeve për njësi. 

 

OE “ARTEO 2018”, nuk ka zbatuar plotësisht pikën 6, të nenit 26, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar.  

 

Publikuar në rregjistrin e ankesave më datë   27.03.2023 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

                                   Nënkryetar                                  Anëtar 

                                 Fiorent Zguro                          Anila Malaj 

                                                                       

Kryetar 

                                                                 Jonaid Myzyri 
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